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Produktdaten

Artikelbezeichnung : The Vegetarian Butcher - No Meatballs - Vegetarische Hackb&llchen auf
Pflanzenprotein-Basis 2 kg

Verkehrsbezeichnung : Vegetarische Hackbdllchen auf Pflanzenprotein-Basis, angereichert mit Vitamin

B12 und Eisen. Tiefgekiihlt. Reich an Protein.
Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe : NIEDERLANDE
Hersteller : Unilever Germany Food Solutions

Hersteller—-Adresse

Markenname : THE VEGETARIAN BUTCHER
GTIN : 8718692786578

LAN : 78657

Hohe : 108 mm

Breite : 267 mm

Tiefe : 198 mm

Nettogewicht : 2 kg

Bruttogewicht : 2,175 kg

Fiillmenge : 2000 g

ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja
Datenverantwortlicher : Unilever Germany Food Solutions
Zutaten

Zutaten: 69% Pflanzenproteinbasis (Trinkwasser,

SOJAEIWEISSISOLAT, WEIZENGLUTEN, WEIZENSTARKE,

Weingeistessig, Dextrose, Gewlirze, Hefeextrakt,
caramelisierter Zucker, Verdickungsmittel (verarbeitete Euchema-Algen),

Speisesalz, Eisendiphosphat (Eisenpyrophosphat),

Freilandhaltung

Allergene

Eier und Eierzeugnisse enthdlt
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse enthdlt
Soja und Sojaerzeugnisse enthdlt
Weizen und Weizenerzeugnisse enthdlt
Néhrwerte

Bezug : 100 g

Energie [kJ] : ca. 747 kJ

Energie [kcal] : ca. 179 kcal

Fett : ca. 8,7 g

davon gesdttigte Fettsduren : ca. 1,5 g
Kohlenhydrate : ca. 8,3 g

davon Zucker :ca. 1,2 g
Ballaststoffe :ca. 1,5 g
Eiweif : ca. 16 g

Salz :ca. 1,5 g

Liste : Vitamin B 12 : ca. 0,38 g ; Eisen: ca. 2,1 mg
Handhabung
max. Lagertemperatur : -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Zubereitung

Zubereitung : Zubereitung in der Pfanne: Die vorzugsweise aufgetauten NoMeatballs in 01 bei

mittlerer Hitze goldbraun braten. Vor dem Verzehr vollstdndig durchgaren.

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 11.01.2024.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

Vitamin B12.

SOJAEIWEISSKONZENTRAT,
SOJASCHROT) ,

EIKLAR!, Gewlirzextrakte, St&drke, Aromen, Palmdl,

Rapsol,
Branntweinessig /

karamellisierter /

lvon Hithnern aus



